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[Bundvad.] 
gelse, konge jubilæet og andre større begi- 
venheder, har vedtaget særlige love, som 
netop har rettet på det, vi her tager sigte 
på at få rettet. Jeg synes også, jeg vil hen- 
lede opmærksomheden på, at der i udvalget 
.aar været stærk stemning for helt at op- 
hæve sygeforsikringsbetingelsen i forbin- 
delse med folkepensionen, men man har ved- 
taget at afvente sygekassekommissionens 
indstilling om dette spørgsmål. 

Invalidepensionsgrundbeløbet skal svare 
til folkepensionens grundbeløb.Invaliditets- 
jillægget, der i kommunegrupperne I, II  og 
III  senest har andraget 25, 24 og 23 kr. 
månedlig, er foreslået forhøjet i alle kom- 
munegrupper til 40 kr., altså forhøjet med 
15 kr. i København, 16 kr. i købstæderne og 
17 kr. på landet. Udvalget har, som det er 
nævnt i betænkningen, modtaget henven- 
delse fra De samvirkende Invalideorga- 
nisationer indeholdende en række ønsker 
om ændringer i lovgivningen for invalider. 
Ved det ændringsforslag, vi nu behandler, 
gennemføres en forhøjelse af invalidepen- 
sionernes grundbeløb, fradragsreglerne bli- 
ver lempeligere, og som lige nævnt forhøjes 
invaliditetstillægget. Herudover har ud- 
valget ikke ment at kunne tage stilling til 
invalideorganisationernes forslag. Man har 
drøftet problemerne med den højtærede 
socialminister, og han har givet tilsagn om, 
at der nedsættes en kommission, der skal 
gennemgå invalidernes særlige problemer. 

Til dækning af merudgifterne ved inva- 
lidepensionen forhøjes invalidepræmien til 
21. kr. 60 øre årlig og arbejdsgiverbidraget 
til 14 kr. 25 øre. 

Hidtil har invalidepræmien været op- 
krævet med forskellige beløb alt efter ind- 
trædelsesalderen i forsikringen. Vi har mod- 
taget en henvendelse fra sygekasserne om at 
ændre dette af administrative grunde, og 
det er tiltrådt, idet det foreslås, at inva- 
lidepræmien fremtidig skal opkræves med 
ensartede beløb uanset alderen ved ind- 
trædelse i sygeforsikringen, og at opkroov- 
ningen skal fortsættes indtil det 62. år. 

Merudgiften ved invalideordningen er 
ca. 27 mill. kr., og denne merudgift er 
dækket gennem de forhøjelser, jeg her har 
nævnt. 

For merudgiften ved folkepensionen er 
der gjort nærmere rede i betænkningen, 
som jeg henviser til. 

Den samlede merudgift er anslået til ialt 
105 mill. kr. i finansåret 1957-58 og ialt 
ca. 200 mill. kr. i finansåret 1958-59. Til 
delvis finansiering af merudgiften opkræves 
et folkepensionsbidrag på 1 pet. af det beløb, 
hvoraf indkomstskatten til staten beregnes, 
dog at bidrag på under 40 kr. årlig for for- 
sørgere og under 25 kr. årlig for ikke-for- 
sørgere ikke opkræves. Folkepensionsbidra- 
get kan fradrages ved opgørelsen af yderens 
skattepligtige indkomst. Bidragspligten be- 
gynder ved det næste skatteårs begyndelse. 

løvrigt vil jeg oplyse, at udgifterne ved 
udbetaling af folkepensionens mindstebeløb 
og udgifterne ved forhøjelsen af folkepen- 
sionens grundbeløb med henholdsvis 400, 
500 og 600 kr. afholdes af staten, medens 
de hidtil gældende refusionsbestemmelser 
iøvrigt opretholdes. 

Som det ses af betænkningen, har et 
mindretal indenfor flertallet 홢 venstres og 
det konservative folkepartis medlemmer 홢 
gjort sin endelige tilslutning til lovforslaget 
betinget af gennemførelse af et lovforslag 
om den af mindretallet skitserede konjunk- 
tursikrede alderdomsopsparing og af, at 
der inden lovforslagets tredie behandling 
gives udvalget en redegørelse for de på- 
tænkte og opnåede besparelser, der delvis 
skal finansiere merudgiften ved lovforslagets 
gennemførelse. Det omtalte skitseforslag til 
konjunktursikret alderdomsopsparing findes 
i aktstykkerne side 123. 

Socialdemokratiets og det radikale ven- 
stres medlemmer i udvalget har givet til- 
sagn om at medvirke til gennemførelse af 
en ordning, hvorefter der på nærmere be- 
tingelser gives mulighed for, at staten 
påtager sig en konjunkturregulering af op- 
satte livrenter som en alternativ ordning 
overfor folkepension. Finansministeren har 
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